fideles in horreum Ecclesiæ, ut quasi rapientes eos de manibus hostium ¹⁰ : «Lætantur coram te sicut qui lætantur in messe.»

39. Et sequitur illa pars, in qua expressio devotionis et credulitatis Samaritanorum, ibi : *Ex civitate illa*, etc. Et ibi tria : primo, hujus præmissio; secundo, moræ (e) Salvatoris cum eis specificatio, ibi : *Mansit*, etc.; tertio, causæ credulitatis eorum subjunctio, et eorum plena confessio, ibi : *Multo plures*, etc.

Ait ergo : *Ex illa civitate multi*, etc. Et in hoc promptitudo eorum ad credendum, quod a solo mulieris testimonio crediderunt, ut ait Chrysostomus ¹¹. Unde sequitur : *Crediderunt propter verbum mulieris*. E contrario de Judæis, qui multa videntes miracula, eum abjecerunt, ait idem Chrysostomus ¹². Et non solum crediderunt, sed *cum venissent, rogaverunt ut maneret*. Et in hoc apparet vehementis devotio : continue enim eum volebant detinere, ut ait Chrysostomus ¹³. Et subditur secundum (v. 40) : *Et mansit ibi duos dies*. Sed quæritur, ex quo cum tanta devotione cum rogabant, quare non amplius mansit cum eis? Respondendum, quod ideo forte, quia illuc non venerat ex principali proposito, quia oportebat eum transire in Galilæam, ut dictum est supra ¹⁴. Et quoniam illic crediderunt, et quia debuit aliis civitatibus evangelizare, ut dicitur ¹⁵, ideo non mansit amplius ibi.

41. Et sequitur tertium : *Et multo plures crediderunt propter sermones ejus*. Et hoc merito, ipse enim loquebatur *sicut potestatem habens* ¹⁶, et infra ¹⁷ : «Verba vitæ habes.» Et ¹⁸ : «Mundi estis propter sermonem meum.» *Et dixerunt mulieri : Non propter loquelam*, etc., tantum scilicet; *sed quia audivimus*, sermones scilicet Salvatoris : *vivus enim* ¹⁹ *est sermo Dei, et efficax* *Et scimus*, scilicet credendo, *quia hic est vere Salvator mundi*, non tantum scilicet Judæorum, nec tantum Samaritanorum, sed totius mundi ²⁰ : «Ecce agnus Dei, ecce qui tollit peccata mundi.» Et patet hic perfectio fidei, et veritas confessionis. E contrario de Judæis, qui post signa et miracula discrediderunt, sicut ait Chrysostomus hic ¹, ponens exemplum, quod sol cum susceperit puros oculos, illuminat facile; si

Quare
Judæi
non cre-
diderunt

¹ Ose., vi, 11. — ² Prov., vi, 6, 11. — ³ Chrysost., in Joan., hom. xxxiii, al. xxxiv, n. 2. — ⁴ Ephes., ii, 20. — ⁵ Chrysost., ubi sup. — ⁶ I Cor., xiii, 5. — ⁷ Luc., viii, 5. — ⁸ Greg., in Evang., hom. xv, per totum. — ⁹ Isa., xxxii, 20. — ¹⁰ Isa., ix, 3. — ¹¹ Chrysost., in Joan., hom. xxxiv, al. xxxv, n. 4.

— ¹² Ibid. — ¹³ Ibid. — ¹⁴ Sup., 3. — ¹⁵ Luc., iv, 43. — ¹⁶ Matth., vii, 29. — ¹⁷ Inf., vi, 69. — ¹⁸ Inf., xv, 3. — ¹⁹ Hebr., iv, 12. — ²⁰ Sup., i, 29. — ²¹ Chrysost., ubi sup.